Begitu juga pengalarnan Shaykh Najm ai-Din Kubra
(1995 : 86-99) yang mengemukakan banyak petua kepada perninat sebelum beliau gugur syahid di tangan
Mongol pada 618H/ 1221. Shaykh Ahmad Sirhindi (Ansari 1986) dan lain-lain shaykh terbilang telah
melalui sendiri dhauq dan ahwal rnasing-rnasing yang rasanya tidak tepat digambarkan oleh kata-kata yang

. 1nng.<as.

Oleh kerana dhauq dan ahwal yang amat seni ini perIu ditanggap secara tepat, dalam hal ini murid yang
begitu mentah boleh dibantu oleh guru yang calirn dan berpengalarnan.